Nacional de Qualificações, cuja candidatura será apresentada mediante preenchimento do 

formulário previsto para o efeito e obrigatoriamente acompanhado dos documentos exigidos 

nas referidas normas orientadoras. 

A atribuição dos vinte (20) prémios de mérito a alunos com dificuldades económicas, no 

montante de € 1 500,00 (mil e quinhentos euros), cada, será notificada a todos os candidatos, 

após aprovação da lista definita com os resultados.  

Para constar e para conhecimento de todos publica-se o presente aviso, que vai ser afixado 

nos lugares do costume, na página da internet deste Município e nas Juntas de Freguesia.